

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -

Заказчик (Генподрядчик) - МБОУКШИ "1-й Дагестанский кадетский корпус имени генерал-полковника Трошева Г.Н."

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "ГРЭН"

Стройка - МБОУКШИ "1-й Дагестанский кадетский корпус имени генерал-полковника Трошева Г.Н."

Объект - Капитальный ремонт МБОУКШИ "1-й Дагестанский кадетский корпус имени генерал-полковника Трошева Г.Н."

Форма по ОКУД	Код
по ОКТО	0322005
по ОКТО	4918357
по ОКТО	56055763
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	
номер	0103200008421001789
дата	20.08.2021
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Ответный период	
1	17.09.2021	с	по
		20.08.2021	17.09.2021

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №№02-01-01, Ремонтно-строительные работы

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
					Всего	В том числе			Всего	В том числе				
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Казарма 2 этаж														
Ремонтно-строительные работы														
1	ФЕРр55-6-1	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи нр (226,11 руб.) 88% от ФОТ с/т (173,9 руб.) 68% от ФОТ	м3	2,16	204,26	123,86	80,4		441,2	267,54	173,66		15,88 34,3	

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
2	ФЕР09-06-001-03	Монтаж: стеллажи и других конструкций, закрепляемых на фундаментах внутри здания (Демонтаж прим.) Нр 146,23 руб./ 90% от 9 кв.м. ФОТ СГ 141,23 руб./ 90% от 9 кв.м. ФОТ	т		0,1	619,54	567,25	52,29	3,46	61,95	56,72	5,23	0,35	66,5 6,55	0,28 0,03
3	ФЕР15-01-050-01	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по деревянной обрешетке Нр 146,13 руб./ 106% от 9 кв.м. ФОТ СГ 122,48 руб./ 86% от 9 кв.м. ФОТ	100 м2		0,09	1410,64	529,44	66,73	12,89	126,96	47,65	6,01	1,16	57,6725 5,19	1,0975 0,1
4	ФССЦ-14.1.06.04-0001	Клей-шпательная эпоксидно-уровневый	кг		0,0324	206,46				6,69					
5	ФССЦ-11.2.03.01-0015	Панели декоративные МДФ, размер 2700х200х6 мм	м2		9,126	78,3				714,57					
6	ФЕР11-01-034-04	Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом (ДЕМОНТАЖ ПРИМ.) Нр 27,42 руб./ 1,23% от 9 кв.м. ФОТ СГ 16,79 руб./ 75% от 9 кв.м. ФОТ	100 м2		0,16	159,14	153,88	5,26	0,93	25,46	24,62	0,84	0,15	18,04 2,89	0,08 0,01
7	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Нр 61,37 руб./ 1,23% от 9 кв.м. ФОТ СГ 36,34 руб./ 75% от 9 кв.м. ФОТ	100 м2		0,16	398,11	325,06	54,51	21,44	62,1	52,01	8,72	3,43	40,94 6,55	1,5875 0,25
8	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек на кафель 5 мм изменения толщина стяжки доложить или исключать к расценке 11-01-011-01 Нр 76,04 руб./ 1,23% от 9 кв.м. ФОТ СГ 14,63 руб./ 75% от 9 кв.м. ФОТ	100 м2		0,16	80,78	24,08	56,7	21,3	12,92	3,05	9,07	3,41	3,036 0,49	1,575 0,25
9	ФССЦ-04.3.01.09-0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3		0,5712	496,4				283,54					
10	ФЕР11-01-034-04	Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом Нр 62,43 руб./ 1,23% от 9 кв.м. ФОТ СГ 32,71 руб./ 75% от 9 кв.м. ФОТ	100 м2		0,16	596,87	221,2	8,21	1,45	95,33	35,39	1,31	0,23	25,9325 4,15	0,125 0,02
11	ФССЦ-11.2.03.02-0036	Полы: напольное ламинированное марки "Quick Step", 32 класс. износостойкости, толщина 8 мм	м2		16,4	247,71				4062,44					
12	ФЕР16-02-016-04	Шпательная поверхность внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону; упрочнение: потопков Нр 132,64 руб./ 1,105% от 9 кв.м. ФОТ СГ 66,62 руб./ 86% от 9 кв.м. ФОТ	100 м2		0,16	2078,63	810,75	115,96	66,53	332,58	129,72	18,55	10,64	86,25 13,8	6,925 1,11
323	ФССЦ-04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3		-0,3072	517,91				-159,1					
13	ФССЦ-04.3.01.09-0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3		0,3072	496,4				152,49					

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
15	ФЕР15-04-005 04	Окраска поливинилхлоридными водозащитными составами улучшенная: по штукатурке потолков нр (206,62 руб.) 100% 0,9 кв.м фот сг (161,53 руб.) 50% 0,45 кв.м фот	100 м2	0,68	816,86	506,46	13,93	2,66	555,47	343,71	9,47	1,81	66,35	0,225
16	ФССЦ- 14.3.02.01- 0224	Краска водозащитная для внутренних работ ВАР-25	т	0,04284	22484,66				963,24					
17	ФЕР15-04-025 01	Улучшение окраски масляными составами по дереву: стен нр (823,04 руб.) 100% 0,9 кв.м фот сг (140,42 руб.) 50% 0,45 кв.м фот	100 м2	0,54	972,18	594,9	6,96	1,34	624,97	299,64	3,76	0,72	61,18	0,1125
18	ФССЦ- 14.4.02.04- 0112	Краска для внутренних работ МА-025, полубай 424	т	0,013932	12531,7				174,59					
19	ФЕР15-04-005 01	Окраска поливинилхлоридными водозащитными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску нр (67,8 руб.) 100% 0,9 кв.м фот сг (33,46 руб.) 50% 0,45 кв.м фот	100 м2	0,5	192,67	142,36	6,96	1,34	96,34	71,18	3,48	0,67	15,67	0,1125
20	ФССЦ- 14.3.02.01- 0224	Краска водозащитная для внутренних работ ВАР-25	т	0,026	22484,66				594,6					
21	ФЕР48-04-012 03	Разборка деревянных заполненной проемов: дверных и воротных нр (41,81 руб.) 110% 0,9 кв.м фот сг (23,18 руб.) 70% 0,45 кв.м фот	100 м2	0,0462	979,35	737,4	241,96	104,49	45,26	34,07	11,18	4,83	91,15	7,74
22	ФЕР56-6-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах нр (23,66 руб.) 100% 0,9 кв.м фот сг (17,48 руб.) 60% 0,54 кв.м фот	100 шт	0,02	1643,9	1437,99	206,91		32,86	28,76	4,12		179,3	3,59
23	ФЕР15-01-050 04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-строительным пластиком или пластиками из синтетических материалов на клею нр (77,27 руб.) 100% 0,9 кв.м фот сг (38,23 руб.) 50% 0,45 кв.м фот	100 м2	0,0463	1801,88	1757,42	44,2	8,6	83,44	81,37	2,05	0,4	191,4405	0,726
24	ФССЦ- 14.1.06.04- 0901	Клей-шпательная эпоксидно-акриловая	кг	1,389	206,46				286,77					
25	ФССЦ- 11.2.03.01- 0015	Панели декоративные МДФ, размер 2700x200x6 мм	м2	4,8615	78,3				360,66					
26	ФЕР10-01-080 01	Установка и крепление нагелями нр (73,3 руб.) 115% 0,9 кв.м фот сг (46,72 руб.) 60% 0,45 кв.м фот	100 м	0,22	86,26	73,47	3,29	0,56	10,75	16,16	0,72	0,13	8,993	0,05
27	ФССЦ- 11.1.01.10- 0004	Нагелями из древесины тип И-1, размер 13x74 мм	м	24,64	4,94				121,72					
28	ФЕР09-04-010 02	Монтаж витражей, витрин: с одинарными остеклением в одностежных зданиях нр (87,89 руб.) 100% 0,9 кв.м фот сг (26,43 руб.) 50% 0,45 кв.м фот	т	0,076191	5407,07	4660,95	520,94	4,78	411,97	355,11	39,69	0,36	484,495	0,3875
													36,91	0,03

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
29	ФССЦ-09.1.01.01-0005	Витрины для общественных, производственных и жилых зданий одинарные из алюминиевого комбинированного профиля одинарной конструкции с однокамерными стеклопакетом, неопределенные	м2	3,27	837,76				2739,48					
30	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах; в каменных стенах площадью проема до 3 м2 (АЛЮМИНИЕВАЯ ДВЕРЬ ПРИМ.) нр 45,87 руб.; 116% к 8 см фот с7 122,88 руб.; 60% к 8 см фот	100 м2	0,0205	12321,89	2027,71	310,44	65,29	252,6	41,57	6,36	1,34	228,8615	6,4125 0,11
31	ФССЦ-09.4.02.03-1000	Блок дверной из алюминиевого профиля распашной с одинарным остеклением, площадь свыше 2,5 м2	м2	2,05	841,03				1724,11					
32	ФЕР10-01-047-15-1	Запаривание строительного мусора в мешки нр 26,81 руб.; 78% см фот с7 176,88 руб.; 50% см фот	т	4,5	23,81	7,41			107,15	33,35			1,03 4,64	
33	ФССЦ10-01-041-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную нр 0% см с7 0% см	1 т груза	4,5	42,98		42,98		183,41					
34	ФССЦ10-03-02-01-003	Перевозка грузов автомобильными бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстоянии: 1 км груз до 3 км	1 т груза	4,5	11,72				52,74					
Итого по разделу 1 Казарма 2 этаж														
Строительные работы														
Итого ФОТ (справочно)														
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 1 Казарма 2 этаж														
Раздел 2. Санузел 2 этаж														
35	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах; в каменных стенах площадью проема до 3 м2 нр 46,16 руб.; 116% к 8 см фот с7 124,89 руб.; 60% к 8 см фот	100 м2	0,032	1609,26	1410,58	196,68	41,78	51,5	45,14	6,36	1,34	159,208 5,09	3,464 0,11
36	ФЕР10-04-003-03	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 200 нр 124,75 руб.; 110% к 8 см фот с7 1212,85 руб.; 20% к 8 см фот	м3	1,3	1088,38	275,18	824,21		1429,2	367,73	1071,47		32,26 41,94	
37	ФЕР10-05-4-1	Демонтаж: утилизация и раковин нр 111,05 руб.; 74% см фот с7 82,87 руб.; 50% см фот	100 шт	0,04	445,72	437,58	8,13	3,51	17,83	17,5	0,33	0,14	51,3 2,05	0,26 0,01
38	ФЕР10-03-7-5	Разборка облицовки стен из керамической плитки нр 122,58 руб.; 77% см фот с7 179,58 руб.; 80% см фот	100 м2	0,27	680,75	584,74	96,01	4,73	183,8	157,86	25,92	1,28	74,3 20,06	0,35 0,09
Итого по разделу 2 Санузел 2 этаж														
Итого по разделу 2 Казарма 2 этаж														
Итого по разделу 2 Казарма 2 этаж														

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
39	ФЕР-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,53	178	178			94,34	94,34			22,82	
		нр 03,4 руб./100% от ФОТ											12,09	
		с/п 06,12 руб./100% от ФОТ												
40	ФЕР-05-15-2	Ремонтка элементов обшивки потолка с разбором каркаса гипсовых панелей	100 м2	0,115	221,66	221,66			25,49	25,49			26,9	
		нр 15,63 руб./175% от ФОТ											3,08	
		с/п 12,75 руб./50% от ФОТ												
41	ФЕР-06-4-2	Демонтаж унитазов и писсуаров	100 шт	0,02	663,63	544,56	9,07	3,92	11,07	10,89	0,18	0,06	63,84	0,29
		нр 18,12 руб./74% от ФОТ											1,28	0,01
		с/п 15,49 руб./50% от ФОТ												
42	ФЕР-06-4-9	Демонтаж смывных бачков пластмассовых на стене	100 шт	0,02	381,47	342,39	38,08	16,88	7,63	6,85	0,78	0,34	40,14	1,26
		нр 10,32 руб./74% от ФОТ											0,8	0,03
		с/п 13,6 руб./50% от ФОТ												
43	ФЕР-06-16-1	Затаривание строительного мусора в мешки	т	3,62	23,81	7,41			86,19	28,82			1,03	
		нр 26,82 руб./75% от ФОТ											3,73	
		с/п 13,41 руб./50% от ФОТ												
44	ФССЦп-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	3,62	42,98		42,98		155,59		155,59			
		нр 0% от												
		с/п 0% от												
45	ФССЦп-03-02-01-003	Перевозка грузов автомобильными бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: 1 класс груза до 3 км	1 т груза	3,62	11,72				42,43					
Водопровод и канализация														
46	ФЕР-06-8-2	Смена трубопроводов из полипропиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм	100 м	0,1	632,28	475,21	19,39	5,02	63,23	47,52	1,94	0,5	55,71	0,4
		нр 19,48 руб./103% от ФОТ											5,57	0,04
		с/п 128,41 руб./60% от ФОТ												
47	ФССЦ-24.3.05-08-0202	Отвод полипропиленовый 45° для систем водоснабжения, диаметр 110 мм	шт	2	7,1				14,2					
48	ФССЦ-24.3.05-08-0622	Отвод полипропиленовый сварной 90°, ПЭ100, к напорным трубам 0,63 МПа (6,3 кгс/см2), диаметр 110 мм	шт	2	114,27				228,54					
49	ФССЦ-24.3.05-15-0102	Тройник полипропиленовый для систем водоснабжения, диаметр 110 мм	шт	2	20,8				41,6					
50	ФССЦ-24.3.03-02-0002	Блок трубопровода полипропиленовый для систем водоснабжения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с гильзами	м	9,98	70,4				702,59					
51	ФЕР-16-04-002-06	Прокладка трубопровода водоснабжения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром: 50 мм	100 м	0,05	2891,68	1349,69	1466,66	198,91	144,58	67,48	73,33	9,95	140,3	14,7875
		нр 161,2 руб./128% от ФОТ											7,02	0,74
		с/п 154,63 руб./80% от ФОТ												

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
52	ФССЦ- 24.3.03.13- 00042	Трубы напорные полипропиленовые ПЭ100, стандартное размерное отношение SDR17, номинальный наружный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,0 мм	м	4,73	26,09				123,41					
53	ФССЦ- 24.3.05.11- 0004	Отвод пластиковый для жестких труб, 90°, номинальный внутренний диаметр 50 мм	шт	6	12,75				76,5					
54	ФССЦ- 24.3.05.15- 0195	Тройник полипропиленовый, диаметр 50 мм	шт	5	5,7				28,5					
55	ФЕР17-01-001 22	Установка трапов диаметром: 50 мм НР 12,10 РР6,1, 125% от 9 см фот СГ 17,46 РР6,1, 85% от 85 см фот	10 компл	0,2	83,5	50,89	9,39	1,96	16,7	10,18	1,88	0,39	5,29 1,06	0,1625 0,03
56	ФССЦ- 18.2.06.10- 0003	Трапы полипропиленовые с горизонтальным отводом, с решеткой из нержавеющей стали, условным проходом 40, 50 мм	компл	2	301,7				603,4					
57	ФССЦ- 24.3.05.15- 0172	Тройник полипропиленовый переходный, номинальный наружный диаметр 110х63х110 мм	шт	2	104,49				208,98					
58	ФЕР16-04-002 01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром: 20 мм НР 1603,46 РР6,1, 125% от 9 см фот СГ 1603,63 РР6,1, 85% от 85 см фот	100 м	0,2	3340,29	1814,33	1456,33	197,15	668,07	362,87	291,27	39,43	188,6 37,72	14,63/5 2,93
59	ФССЦ- 24.3.03.13- 0302	Трубы полипропиленовые гладкие ленте ПНД, диаметр 20 мм	м	17,98	6,08				109,32					
60	ФССЦ- 24.3.05.07- 00031	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 20 мм, размер резьбы 1"	шт	8	11,2				89,6					
61	ФССЦ- 24.3.05.07- 0111	Муфта полипропиленовая комбинированная разъемная, с наружной резьбой, диаметр 20- 1" мм	шт	2	22,28				44,56					
62	ФССЦ- 24.3.05.16- 0111	Угольник полипропиленовый 45 град, диаметр 20 мм	шт	10	1,32				13,2					
63	ФССЦ- 24.3.05.16- 0131	Угольник 90° из сополимера полипропилен PP-R тип 3 (PPC-R), наружный диаметр 20 мм	шт	20	0,71				14,2					
64	ФССЦ- 24.3.05.15- 0191	Тройник полипропиленовый, диаметр 20 мм	шт	10	0,62				6,2					
Сантехнические приборы														
65	ФЕР17-01-003 04	Установка чаши (унитазов напольных) с бачком вискораспределением НР 1706,13 РР6,1, 125% от 9 см фот СГ 1703,57 РР6,1, 85% от 85 см фот	10 компл	0,4	1426,8	349,97	96,16	17,04	570,73	139,99	38,47	6,82	36,8 14,72	1,425 0,57

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
66	ФССЦ-18.2.06.01-0001	Бачки смывные полуфарфоровые и фарфоровые с вертикальной выносомоспособными и для дезинфекционного раствора	компл		4	201,38			805,52					
67	ФССЦ-18.2.06.09-0001	Сифон "Короб" для писсуара	шт		4	18,17			72,68					
68	ФССЦ-18.2.02.09-0001	Чаша непьющая чугунная эмалированная	компл		4	413			1662					
69	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды нр 60,88 руб.; 128%, 9,9 ам вод ст 17,16 руб.; 82%, 9,9 ам вод	10 компл		0,2	336,79	215,73	21,5	67,36	43,15	4,3	1,02	22,425 4,49	0,4125 0,08
70	ФССЦ-18.2.01.05-0069	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном, бутылочным патунным и выпуском, полукруглые со скрепами установочными поверхностями без слива, размер 600x450x150 мм	компл		2	229,92			459,84					
71	ФССЦ-18.2.06.12-0021	Представитель под умывальники прямоугольные	шт		2	130,53			261,06					
72	ФССЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм	10 шт		0,4	204,5			81,8					
73	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей нр 117,84 руб.; 128%, 9,9 ам вод ст 10,83 руб.; 82%, 9,9 ам вод	10 шт		0,2	92,86	77,44		18,57	15,49			8,05 1,61	
74	ФССЦ-18.1.10.10-0044	Смесители для умывальников СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором	компл		2	312,35			624,7					
Электромонтажные работы														
75	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель, трех-пятижильный, под штукатурку по стенам или в бороздах нр 121,73 руб.; 95%, ам вод ст 161,71 руб.; 89%, ам вод	100 м		1,5	199,8	156,1	3,62	299,7	232,65	5,43	0,75	16,5 24,75	0,04 0,06
76	ФССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3x2,5-060	1000 м		0,051	4814,02			245,52					
77	ФССЦ-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3x1,5-660	1000 м		0,102	3036,7			309,74					
78	ФЕРм10-06-024-12	Коробка распределительная настенная из пластика с пластмассовой обложкой нр 446,36 руб.; 100%, ам вод ст 120,12 руб.; 89%, ам вод	коробка		2	68,17	19,24	37,69	136,34	38,48	75,36	7,88	2 4	0,34 0,89
79	ФССЦ-20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная "ОКС" размер 100x100x50 мм	шт		2	20,7			41,4					

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
80	ФЕРм08-03-591-05	Выключатель двухполюсный утопленного типа при скрытой проводке мр 6/25 рвб.1. 85% см фот сг 07/17 рвб.1. 85% см фот	100 шт		0,001	300,12	250,3	4,77	0,54	0,3	0,26		26,24 0,03	0,05
81	ФССЦ-20.4.01.02-0001	Выключатель двухполюсный для скрытой проводки	10 шт		0,1	28,8				0,88				
82	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штекерная; утопленного типа при скрытой проводке мр 6/76 рвб.1. 85% см фот сг 07/14 рвб.1. 85% см фот	100 шт		0,02	369,35	302,36	4,77	0,64	7,39	6,05	0,1	30,48 0,61	0,05
83	ФССЦ-20.4.03.06-0002	Розетка РС-16-126 Б Р44 для скрытой проводки с заземляющими контактами	100 шт		0,02	930				18,6				
84	ФЕРм08-03-594-01	Светильник отдельно устанавливаемый, на штырях с количеством ламп в светильнике 1 мр 40/09 рвб.1. 85% см фот сг 07/42 рвб.1. 85% см фот	100 шт		0,06	850,82	698,37	36,22	5,02	51,04	41,9	2,17	70,4 4,22	0,4 0,02
85	ФССЦ-20.3.03.04-0161	Светильники внутреннего освещения с люминесцентными лампами пылевлагоустойчивые ПВЛМ 2x40	шт		6	324,5				1947				
86	ФЕР20-03-002-01	Установка вентиляторов осевых массов: до 0,025 т мр 47/38 рвб.1. 100% см фот сг 07/02 рвб.1. 85% см фот	шт		1	50,88	40,38	8,28	0,76	50,69	40,38	8,28	4,1975 4,2	0,0625 0,05
87	ФССЦ-64.1.04.04-0001	Вентилятор осевой DECOR 100С	компл		1	143,42				143,42				
Стальные перегородки и двери														
88	ФЕР09-03-046-03	Монтаж перегородок: стальных, консольных, оцинкованных мр 41/53 рвб.1. 80% см фот сг 07/04 рвб.1. 85% см фот	100 м2		0,1	853,51	504,62	61,14	8,14	85,35	50,46	6,11	54,87 5,5	0,5375 0,06
89	ФССЦ-23.3.03.01-0012	Трубы электросварные профильные из коррозионностойкой стали 08Х18Н10, наружный размер 30х30 мм, толщина стенки 2,0 мм	10 м		3,4	748,67				2545,48				
90	ФССЦ-08.3.05.02-0053	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщ. 2,0 мм	т		0,15	6862,34				1029,35				
Отделочные работы														
92	ФЕР11-01-004-03	Устройство гидроизоляции стяжечной рулонными материалами на резино-битумной мастике, первый слой мр 09/42 рвб.1. 123% см фот сг 07/25 рвб.1. 123% см фот	100 м2		0,153	1409,91	342,45	59,71	6,68	215,72	52,39	9,14	34,04 5,21	0,7 0,11
93	ФССЦ-12.1.02.15-0072	Материал битумно-полимерный гидроизоляционный, марка "КровТрейд ROOF-ARCTIC IT"	м2		17,136	26,61				456,99				
94	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм мр 46/03 рвб.1. 123% см фот сг 07/05 рвб.1. 75% см фот	100 м2		0,12	388,11	326,06	54,51	21,44	46,57	39,01	6,54	2,57 4,91	1,5875 0,19

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
95	ФЕР11-01-011 02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 НР 40,5 мм; 125% от 8 см; 40% СГ 12,47 руб.; 75% от 8 см; 40%	100 м2	0,12	80,78	24,08	56,7	21,3	9,69	2,89	6,8	2,56	3,036	1,575
96	ФССЦ- 04.3.01.09- 0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3	0,612	496,4				303,8					0,19
97	ФЕР06-01-004 01	Устройство бетонных ступеней НР 125,7 мм; 105% от 8 см; 40% СГ 154,62 руб.; 65% от 8 см; 40%	м3	3	569,61	114,57	23,13	2,79	1708,63	343,72	69,38	8,36	13,432	0,2375
98	ФССЦ- 04.1.02.06- 0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	3,06	592,76				1813,85					0,71
99	ФЕР16-01-045 01	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм НР 158,7 руб.; 105% от 8 см; 40% СГ 179,96 руб.; 65% от 8 см; 40%	100 м2	0,042	4221,27	3992,34	91,06	31,08	177,29	167,68	3,62	1,31	434,8655	2,8625
100	ФССЦ- 14.1.06.02- 0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	0,0504	2919,43				147,14					0,12
101	ФССЦ- 11.2.04.05- 0001	Рейки деревянные, сечение 8х18 мм	м3	0,00042	2500				1,05					
102	ФССЦ- 06.2.05.03- 0002	Плиты керамогранитные многоцветная напольная, размер 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	4,284	201,9				864,94					
103	ФЕР11-01-047 01	Устройство покрытия из плит керамогранитных размером 40х40 см НР 417,37 руб.; 125% от 8 см; 40% СГ 540,26 руб.; 75% от 8 см; 40%	100 м2	0,12	17562,2	3120,03	30,53	21,91	2107,46	374,4	3,66	2,63	355,983	2,1625
105	ФССЦ- 14.1.06.02- 0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	0,144	2919,43				420,4					0,26
106	ФССЦ- 11.2.04.05- 0001	Рейки деревянные, сечение 8х18 мм	м3	0,0012	2500				3					
107	ФЕР16-02-019 03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (одностороннее штукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм, стен НР 1152,8 руб.; 105% от 8 см; 40% СГ 180,54 руб.; 65% от 8 см; 40%	100 м2	0,52	341,24	318,71	21,29	12,6	177,44	165,73	11,07	6,55	37,3635	1,1625
108	ФССЦ- 04.3.01.09- 0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3	0,9724	496,4				482,7					0,6
109	ФССЦ- 14.3.01.03- 0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	13	21,77				283,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
110	ФЕР15-02-019 05	Списокное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм. оконных и дверных откосов плоских	100 м2		0,04	852,35	820,77	29,76	18,14	34,09	32,83	1,19	96,2205	1,675
		мр 01/11 руб. 105% 10,8 см фот с7110,69 руб. 105% 10,8 см фот											3,85	0,07
111	ФССЦ- 04.3.01.09- 0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3		0,0492	496,4				24,42				
112	ФССЦ- 14.3.01.03- 0001	Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг		1	21,77				21,77				
113	ФЕР15-01-019 05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без вертикальных, горизонтальных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2		0,56	1257,61	1216,8	39,69	21,91	704,27	681,41	22,23	132,549	2,0625
		мр 068,60 руб. 105% 10,8 см фот с7104,3 руб. 105% 10,8 см фот											74,23	1,16
114	ФССЦ- 14.1.06.02- 0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т		0,21	2919,43				613,08				
115	ФССЦ- 04.3.02.09- 0101	Затирка «Бюлерс» (разной цветности)	т		0,028	7159,36				200,46				
116	ФССЦ- 06.2.05.03- 0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х300х8 мм	м2		56	194,45				10869,2				
117	ФЕР15-01-047 16	Устройство потолков, реечных алюминиевых (по ПВХ панелей ПРИМ.)	100 м2		0,12	29607,35	1171,37	187,29	6,25	3552,87	140,56	22,47	124,614	0,4875
		мр 1222,44 руб. 105% 10,8 см фот с7166,06 руб. 105% 10,8 см фот											14,85	0,06
325	ФССЦ- 09.2.02.02- 0011	Рейка алюминиевая потолочная, ширина 100 мм	м		-126	24,71				-3113,46				
118	ФССЦ- 11.2.03.01- 0015	Панели декоративные МДФ, размер 2700х200х6 мм	м2		12	78,3				939,6				
119	ФЕР10-05-013 01	Облицовка откосов по готовому металлическому каркасу гипсокартонными листами (КОРОБ ПРИМ.)	100 м2		0,056	2670,89	575,03	3,04	1,26	96,15	20,7	0,11	63,3965	0,125
		мр 02,04 руб. 118% 10,8 см фот с7111,11 руб. 105% 10,8 см фот											2,28	
120	ФССЦ- 01.6.01.02- 0004	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 8 мм	м2		3,78	12,77				48,27				

Двери и окна

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
121	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ-профиля: пвх-профиль (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых не (11,64 кв.м); 118% от кв.м ФОТ СТ (5,87 кв.м); кв.м от кв.м ФОТ	100 м2	0,005	12405,26	2151,82	338,19	77,26	62,03	10,76	1,69	0,39	246,2035	6,3
122	ФССЦ-11.3.02.03-0007	Блок оконный из ПВХ-профиля с листовым стеклом и стеклопакетом одностворчатый ОПРСЛ 9-9, площадью 0,75 м2	м2	0,5	542,77				271,38				1,23	0,03
123	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 не (22,91 кв.м); 118% от кв.м ФОТ СТ (9,75 кв.м); кв.м от кв.м ФОТ	100 м2	0,0328	12321,89	2027,71	310,44	65,28	404,16	66,51	10,18	2,14	226,8615	5,4125
124	ФССЦ-11.3.01.02-0006	Блок дверной входной из ПВХ-профиля, с простой коробкой, одностворчатый с ключевой фурнитурой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадь от 1,5-2 м2	м2	3,28	1504,19				4933,74					0,18
Итого по разделу 2 Санузел 2 этаж														
Строительные работы														
Монтажные работы														
Итого неоплаченные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 2 Санузел 2 этаж														
Раздел 3. Санузел 3 этаж														
125	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2 (ДЕМОНТАЖ ПРИМ.) не (46,26 кв.м); 118% от кв.м ФОТ СТ (24,89 кв.м); кв.м от кв.м ФОТ	100 м2	0,032	1609,26	1470,58	198,68	41,78	51,5	45,14	6,36	1,34	159,208	3,464
126	ФЕР46-04-003-02	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи стобных молотков из бетона марки 150 не (236,12 кв.м); 110% от кв.м ФОТ СТ (141,52 кв.м); кв.м от кв.м ФОТ	м3	1,3	721,37	183,48	637,89		937,78	238,52	698,26		21,51	27,96
127	ФЕР46-4-1	Демонтаж: утилизировать и вывезти не (13,06 кв.м); кв.м от кв.м ФОТ СТ (6,82 кв.м); кв.м от кв.м ФОТ	100 шт	0,04	445,72	437,59	8,13	3,51	17,83	17,5	0,33	0,14	5,13	0,26
128	ФЕР46-3-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток не (122,56 кв.м); кв.м от кв.м ФОТ СТ (73,28 кв.м); кв.м от кв.м ФОТ	100 м2	0,27	680,75	584,74	96,01	4,73	183,8	157,88	25,92	1,28	74,3	0,35
129	ФЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных не (93,4 кв.м); 110% от кв.м ФОТ СТ (96,13 кв.м); кв.м от кв.м ФОТ	100 м2	0,53	178	178			94,34	94,34			22,82	12,09
Итого по разделу 3 Санузел 3 этаж														
Итого по разделу 2 Санузел 2 этаж														
Итого по разделу 3 Санузел 3 этаж														

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
130	ФЕРрб3-15-2	Разборка элементов облицовки поголов с разборкой каркаса, пластиковых панелей нр (18,42 руб.) 77% см фот ср (12,75 руб.) 50% см фот	100 м2	0,115	221,66	221,66			25,49	25,49			26,9 3,09	
131	ФЕРрб5-4-2	Демонтаж, унитазов и писсуаров нр (8,12 руб.) 74% см фот ср (5,49 руб.) 50% см фот	100 шт	0,02	553,63	544,56	9,07	3,92	11,07	10,89	0,18	0,08	63,84 1,28	0,29 0,01
132	ФЕРрб5-4-9	Демонтаж, смывных бачков пластиковых на стене нр (6,22 руб.) 74% см фот ср (3,6 руб.) 50% см фот	100 шт	0,02	391,47	342,39	39,08	16,88	7,63	6,85	0,78	0,34	40,14 0,9	1,25 0,03
133	ФЕРрб9-15-1	Затравливание строительного мусора в мешки нр (6,92 руб.) 76% см фот ср (13,41 руб.) 50% см фот	т	3,62	23,81	7,41			86,19	26,82			1,03 3,73	
134	ФЭСЦлг-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках. Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную нр 0% см ср 0% см	1 т груза	3,62	42,98	42,98			155,59		155,59			
135	ФЭСЦлг-03-02-01-003	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: 1 класс груза до 3 км	1 т груза	3,62	11,72				42,43					

Водопроезд и канализация

136	ФЕРрб5-8-2	Смена трубопроводов из полипропиленовых канализационных труб диаметром: до 100 мм нр (42,46 руб.) 100% см фот ср (28,81 руб.) 60% см фот	100 м	0,1	632,28	475,21	19,39	5,02	63,23	47,52	1,94	0,5	55,71 5,57	0,4 0,04
137	ФЭСЦ-24.3.05.08-0202	Отвод полипропиленовый 45°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт	2	7,1				14,2					
138	ФЭСЦ-24.3.05.08-0622	Отвод полипропиленовый сварной 90°, ПЭ100, к напорным трубам 0,63 МПа (6,3 кг/см2), диаметр 110 мм	шт	2	114,27				228,54					
139	ФЭСЦ-24.3.05.15-0102	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт	2	20,8				41,6					
140	ФЭСЦ-24.3.03.02-0002	Блок трубопровода полипропиленовый для систем водоотведения из труб высокой плотности, диаметр 110 мм, с плавными	м	9,98	70,4				702,59					
141	ФЕР16-04-032-05	Прокладка трубопроводов водоотведения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром: 50 мм нр (93,2 руб.) 728% см фот ср (64,82 руб.) 53% см фот	100 м	0,05	2891,66	1348,69	1466,66	198,91	144,58	67,48	73,33	9,95	140,3 7,02	14,7876 0,74
142	ФЭСЦ-24.3.03.13-0042	Трубы напорные полипропиленовые ПЭ100, стандартное размерное отклонение SDR17, номинальный наружный диаметр 50 мм, толщина стенки 3,0 мм	м	4,73	26,09				123,41					

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
143	ФССЦ- 24.3.05.11- 0004	Отвод пластиковый для жестких труб, 90°, номинальный внутренний диаметр 50 мм	шт		6	12,75			76,5					
144	ФССЦ- 24.3.05.15- 0195	Тройник полипропиленовый, диаметр 50 мм	шт		5	5,7			28,5					
145	ФЕР17-01-001 22	Установка тренов диаметр 50 мм НР (12,18 руб.), 120% к 9 от ФОТ СП (17,46 руб.), 85% к 85 от ФОТ	10 компл		0,2	83,5	50,89	9,39	1,96	16,7	10,18	1,88	0,39	5,29 0,03
146	ФССЦ- 18.2.06.10- 0003	Трапы полипропиленовые с горизонтальным отводом, с решеткой из нержавеющей стали, усиленным проходом 40, 50 мм	компл		2	301,7			603,4					
147	ФССЦ- 24.3.05.15- 0172	Тройник полипропиленовый переходный, номинальный наружный диаметр 110x63x110 мм	шт		2	104,49			208,98					
148	ФЕР16-04-002 01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из наружных полипропиленовых труб наружным диаметром: 20 мм НР (40,45 руб.), 120% к 9 от ФОТ СП (20,42 руб.), 85% к 85 от ФОТ	100 м		0,2	3340,29	1814,33	1456,33	197,15	668,07	362,87	291,27	39,43	188,6 37,72 2,93
149	ФССЦ- 24.3.03.13- 0302	Трубы полипропиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 20 мм	м		17,98	6,08			109,32					
150	ФССЦ- 24.3.05.07- 0031	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 20 мм, размер резьбы 1"	шт		8	11,2			89,6					
151	ФССЦ- 24.3.05.07- 0111	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, диаметр 20-1" мм	шт		2	22,28			44,56					
152	ФССЦ- 24.3.05.16- 0111	Угольник полипропиленовый 45 град., диаметр 20 мм	шт		10	1,32			13,2					
153	ФССЦ- 24.3.05.16- 0131	Угольник 90° из сополимера полипропиленов РР-Р тип 3 (PPC-R), наружный диаметр 20 мм	шт		20	0,71			14,2					
154	ФССЦ- 24.3.05.15- 0191	Тройник полипропиленовый, диаметр 20 мм	шт		10	0,62			6,2					
Сантехнические приборы														
155	ФЕР17-01-003 04	Установка чайш (унитовое наполнение) с бачком высоконапорным НР (159,13 руб.), 120% к 9 от ФОТ СП (103,91 руб.), 85% к 85 от ФОТ	10 компл		0,4	1426,8	349,97	96,16	17,04	570,73	139,99	38,47	6,82	36,8 14,72 0,57
156	ФССЦ- 18.2.06.01- 0001	Ванна эмалированная полифурфованная и фарфоровая с арматурой высоконапорными и для дезинфекционного раствора	компл		4	201,36			805,62					
157	ФССЦ- 18.2.06.09- 0001	Сифон "Ковбой" для писсуара	шт		4	18,17			72,68					

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
158	ФЭСЦ-18.2.02.09-0001	Чаша напольная чугунная эмалированная	компл		413				1652					
159	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводящей холодной и горячей воды не 60x48 мм, 120x70, 9 см вод ст 121, 16 мм, 60x70, 9 см вод	10 компл	0,2	336,79	216,73	21,5	5,1	67,36	43,15	4,3	1,02	22,425 4,49	0,4125 0,09
160	ФЭСЦ-18.2.01.05-0069	Умывальники полуфаянсовые и фаянсовые с кранштейнами, сифоном, брызгозащитными и выпускном, полукруглые со скрытыми установочными отверстиями без слива, размер 600x50x150 мм	компл	2	226,92				459,84					
161	ФЭСЦ-18.2.06.12-0021	Пьедесталы под умывальники прямоугольные	шт	2	130,53				261,06					
162	ФЭСЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм	10 шт	0,4	204,5				81,8				8,05	
163	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей не 117 мм, 120x70, 9 см вод ст 121, 16 мм, 60x70, 9 см вод	10 шт	0,2	92,86	77,44			18,57	15,49			1,51	
164	ФЭСЦ-18.1.10.10-0044	Смесители для умывальников СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором	компл	2	312,35				624,7					
Электромонтажные работы														
165	ФЕРм08-02-403-03	Провод трех-проводный, под штукатурку по стенам или в бороздах не 62x17 мм, 65% см вод ст 151, 17 мм, 65% см вод	100 м	1,5	169,8	155,1	3,62	0,5	299,7	232,65	5,43	0,75	16,5 24,75	0,04 0,06
166	ФЭСЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-ж2,5-650	1000 м	0,061	4814,02				245,52					
167	ФЭСЦ-21.1.06.09-0099	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-ж1,5-650	1000 м	0,102	3036,7				309,74					
170	ФЕРм08-03-691-05	Выключатель двухполюсный утопленного типа при скрытой проводке не 62x25 мм, 95% см вод ст 121, 16 мм, 65% см вод	100 шт	0,001	300,12	260,3	4,77	0,64	0,3	0,26			26,24 0,03	0,05
171	ФЭСЦ-20.4.01.02-0001	Выключатель двухполюсный для скрытой проводки	10 шт	0,1	88,8				8,88					
172	ФЕРм08-03-691-09	Розетка штепсельная, утопленного типа при скрытой проводке не 62x25 мм, 95% см вод ст 121, 16 мм, 65% см вод	100 шт	0,02	369,35	302,36	4,77	0,64	7,39	6,05	0,1	0,01	30,48 0,61	0,05
173	ФЭСЦ-20.4.03.06-0002	Розетка РС16-126 Б IP44 для скрытой проводки с заземляющим контактом	100 шт	0,02	930				18,6					

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
174	ФЕРм08-03-594-01	Светильник стандартно устанавливаемый на щитках с количеством ламп в светильнике 1 мр 140,09 руб. 85% от фот ср 127,43 руб. 85% от фот	100 шт		0,06	850,82	630,37	36,22	5,02	51,04	41,9	2,17	0,3	70,4 4,22 0,02
175	ФССЦ-20.3.03.04-0161	Светильники внутреннего освещения с люминесцентными лампами пылевлагозащитные ПВЛМ 2x40	шт		6	324,5				194,7				
176	ФЕР20-03-002-01	Установка вентиляторов осевых марок: до 0,025 т мр 147,38 руб. 120% от фот ср 129,62 руб. 120% от фот	шт		1	50,68	40,38	8,28	0,75	50,68	40,38	8,28	0,75	4,1976 4,2 0,0625 0,06
177	ФССЦ-64.1.04.04-0001	Вентилятор осевой ДЕСОР 100С	компл		1	143,42				143,42				
Стальные порошки и двери														
178	ФЕР09-03-046-03	Монтаж перепородок стальных, консольных, осевых мр 141,43 руб. 80% от фот ср 127,04 руб. 80% от фот	100 м2		0,1	853,61	504,62	61,14	8,14	85,35	50,46	6,11	0,81	54,97 5,5 0,6376
179	ФССЦ-23.3.09.01-0012	Трубы электродварные продольные из коррозионностойкой стали 09Х18Н10, наружный размер 30х30 мм, толщина стенки 2,0 мм	10 м		3,4	748,67				2545,48				
180	ФССЦ-08.3.05.02-0053	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной: 2,0 мм	т		0,15	6862,34				1029,35				
Отделочные работы														
182	ФЕР11-01-004-03	Устройство гидроизоляции оклеивочной рулонными материалами: на резино-битумной мастике, первый слой мр 168,47 руб. 120% от фот ср 124,25 руб. 120% от фот	100 м2		0,153	1409,91	342,45	59,71	8,68	216,72	52,39	9,14	1,33	34,04 5,21 0,7
183	ФССЦ-12.1.02.15-0072	Материал битумно-полимерный гидроизоляционный, марка "КровТрейд ROOF-ARCTIC П"	м2		17,136	26,61				455,69				
184	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм мр 146,01 руб. 120% от фот ср 126,57 руб. 120% от фот	100 м2		0,12	386,11	325,06	54,51	21,44	46,57	39,01	6,54	2,57	40,94 4,91 1,5875 0,19
185	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки доводить или оклеивать к расценке 11-01-011-01 мр 163,03 руб. 120% от фот ср 124,47 руб. 120% от фот	100 м2		0,12	80,78	24,08	56,7	21,3	9,69	2,88	6,8	2,56	3,036 0,36 1,575 0,19
186	ФССЦ-04.3.01.09-0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3		0,612	496,4				303,8				
187	ФЕР06-01-004-01	Устройство бетонных ступеней мр 132,75 руб. 105% от фот ср 124,42 руб. 105% от фот	м3		3	669,61	114,57	23,13	2,79	1708,83	343,72	69,38	8,36	13,432 40,3 0,2375 0,71
188	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смесь бетонная теплого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3		3,06	692,76				1813,85				

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
189	ФЕР15-01-045 01	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм НР (197 руб.) 100% в см ФОТ СГ (79 руб.) 55% в см ФОТ	100 м2	0,042	4221,27	3992,34	91,06	31,08	177,29	167,68	3,62	1,31	434,6955 18,27	2,6525 0,12
190	ФССЦ- 14.1.06.02- 0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	0,0504	2919,43				147,14					
191	ФССЦ- 11.2.04.05- 0001	Рейки деревянные, сечение 8х18 мм	м3	0,00042	2500				1,05					
192	ФССЦ- 06.2.05.03- 0002	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	4,284	201,9				864,94					
193	ФЕР11-01-047 01	Устройство покрытия из плит керамогранитных размером 40х40 см НР (177 руб.) 123% в см ФОТ СГ (94,36 руб.) 78% в см ФОТ	100 м2	0,12	17562,2	3120,03	30,53	21,91	2107,46	374,4	3,96	2,63	356,983 42,84	2,1625 0,26
195	ФССЦ- 14.1.06.02- 0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	0,144	2919,43				420,4					
196	ФССЦ- 11.2.04.05- 0001	Рейки деревянные, сечение 8х18 мм	м3	0,0012	2500				3					
197	ФЕР15-02-019 03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих расклеванных смесей толщиной до 10 мм: стен НР (162,8 руб.) 163% в см ФОТ СГ (80,51 руб.) 85% в см ФОТ	100 м2	0,52	341,24	318,71	21,29	12,6	177,44	165,73	11,07	6,56	37,3635 19,43	1,1625 0,6
198	ФССЦ- 04.3.01.09- 0013	Раствор готовый клеевой, цементный, М75	м3	0,9724	496,4				482,7					
199	ФССЦ- 14.3.01.03- 0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	13	21,77				283,01					
200	ФЕР15-02-019 05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих расклеванных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских НР (31,71 руб.) 168% в см ФОТ СГ (15,69 руб.) 85% в см ФОТ	100 м2	0,04	852,35	820,77	29,78	18,14	34,09	32,83	1,19	0,73	96,2205 3,86	1,675 0,07
201	ФССЦ- 04.3.01.09- 0013	Раствор готовый клеевой, цементный, М75	м3	0,0492	496,4				24,42					
202	ФССЦ- 14.3.01.03- 0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	1	21,77				21,77					

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
203	ФЕР15-01-019 05	Гидроизоляция стен, столбов, пьедесталов и откосов (без карнизных, плановых и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей, по кирпичу и бетону мр (655,53 руб.), 165% от сметной с7 (724,3 руб.), 55% от сметной	100 м2	0,56	1257,61	1216,8	39,89	21,91	704,27	681,41	22,23	12,27	132,549	2,0625
204	ФССЦ- 14.1.06.02- 0002	Клей для плитки (сухая смесь)	т	0,21	2919,43				613,08					
205	ФССЦ- 04.3.02.09- 0101	Затирка «Боларс» (разной цветности)	т	0,028	7159,36				200,46					
206	ФССЦ- 06.2.05.03- 0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300х300х8 мм	м2	56	194,45				10989,2					
207	ФЕР15-01-047 16	Устройство потолков, реечных алюминиевых (на ПВХ панелях ПРИМ.) мр (133,54 руб.), 103% от сметной с7 (66,06 руб.), 55% от сметной	100 м2	0,12	29607,35	1171,37	187,29	6,25	3552,67	140,56	22,47	0,75	124,614	0,4875
194	ФССЦ- 09.2.02.02- 0011	Рейка алюминиевая потолочная, ширина 100 мм	м	-126	24,71				-3113,46				14,85	0,06
208	ФССЦ- 11.2.03.01- 0015	Панели декоративные МДФ, размер 2700х200х6 мм	м2	12	78,3				639,6					
209	ФЕР10-05-013 01	Облицовка откосов по готовому металлическому одиночному каркасу гипсокартонными листами (КОРОБ ПРИМ.) мр (22,04 руб.), 118% от сметной с7 (11,17 руб.), 55% от сметной	100 м2	0,036	2670,89	575,03	3,04	1,26	96,15	20,7	0,11	0,05	63,3995	0,125
210	ФССЦ- 01.6.01.02- 0004	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 8 мм	м2	3,78	12,77				48,27					
Двери и окна														
211	ФЕР10-01-034 03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворот-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых мр (11,64 руб.), 118% от сметной с7 (5,97 руб.), 55% от сметной	100 м2	0,005	12405,26	2151,82	338,19	77,26	62,03	10,76	1,69	0,39	246,2035	6,3
212	ФССЦ- 11.3.02.03- 0007	Блок оконный из ПВХ-профиля с листовым стеклом и стеклопакетом одностворчатый СПРСЛ 9-9, площадью 0,75 м2	м2	0,5	642,77				271,39				1,23	0,03
213	ФЕР10-01-047 01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах, в каменных стенах площадью проема до 3 м2 мр (724,16 руб.), 118% от сметной с7 (36,26 руб.), 55% от сметной	100 м2	0,0328	12321,89	2027,71	310,44	65,29	404,16	66,51	10,18	2,14	228,8615	5,4125
													7,51	0,18

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
214	ФССЦ-11.3.01.02-0006	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, стандартный с ключевой фурнитурой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадь от 1,5-2 м2	м2		3,28	1504,19			4933,74					
Итого по разделу 3 Санузел 3 этаж														
Строительные работы														
Монтажные работы														
Итого ФОТ (справочно)														
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 3 Санузел 3 этаж														
Раздел 4. Кабинет 1														
Демонтажные работы														
215	ФЕР10-01-047-01	Установка блока из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах, в каменных стенах площадью проема до 3 м2 нр (43,26 руб.), 116% от 9 см ФОТ ср (74,28 руб.), 63% от 85 см ФОТ	100 м2		0,032	1609,26	1410,69	198,68	41,78	51,5	45,14	6,36	1,34	169,208 5,09 3,464 0,11
216	ФЕР46-04-003-02	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из Бетона марки 150 нр (43,26 руб.), 116% от 9 см ФОТ ср (74,28 руб.), 70% от 85 см ФОТ	м3		1,3	721,37	163,48	537,89		937,76	238,52	699,26		21,51 27,96
217	ФЕР46-03-007-03	Гробовая проемов в конструкциях из кирпича нр (41,42 руб.), 110% от 9 см ФОТ ср (49,24 руб.), 70% от 85 см ФОТ	м3		0,75	242,08	110,33	131,75		181,66	82,75	98,61		12,3 9,23
218	ФЕР55-5-1	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи нр (121,28 руб.), 89% от 9 см ФОТ ср (86,66 руб.), 69% от 9 см ФОТ	м3		1,1	204,26	123,86	80,4		224,68	136,25	88,44		15,88 17,47
219	ФЕР16-04-004-02	Покладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм (ДЕМОНТАЖ ПРИМ.) нр (24,46 руб.), 128% от 9 см ФОТ ср (14,97 руб.), 63% от 85 см ФОТ	100 м		0,1	226,42	208,92	16,5	2,36	22,64	20,99	1,66	0,23	22,332 2,23 0,184 0,02
220	ФЕР16-04-004-01	Покладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм (ДЕМОНТАЖ ПРИМ.) нр (13,07 руб.), 128% от 9 см ФОТ ср (7,97 руб.), 63% от 85 см ФОТ	100 м		0,05	226,89	225,3	3,69	0,51	11,45	11,27	0,18	0,03	23,968 1,2 0,04
221	ФЕР55-4-1	Демонтаж, удаление и вывоз мусора нр (13,08 руб.), 74% от 9 см ФОТ ср (8,62 руб.), 50% от 9 см ФОТ	100 шт		0,04	445,72	437,59	8,13	3,51	17,63	17,5	0,33	0,14	51,3 2,05 0,26 0,01
222	ФЕР55-4-9	Демонтаж смывных баков пластмассовых на стене нр (6,32 руб.), 74% от 9 см ФОТ ср (3,6 руб.), 50% от 9 см ФОТ	100 шт		0,02	381,47	342,39	39,06	16,88	7,63	6,65	0,78	0,34	40,14 0,8 1,25 0,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
223	ФЕР63-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток нр 122,65 руб./ 77% см фот с/т 19,58 руб./ 50% см фот	100 м2	0,27	680,75	584,74	96,01	4,73	183,8	157,86	25,92	1,28	74,3	0,35
224	ФЕР46-02-009	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных нр 93,4 руб./ 110% 0,8 см фот с/т 19,58 руб./ 70% 0,8 см фот	100 м2	0,53	178	178				94,34	94,34		22,82	0,09
225	ФЕР63-15-2	Разборка элементов облицовки потолка с разборкой каркаса: плиточных панелей нр 112,63 руб./ 77% см фот с/т 112,75 руб./ 50% см фот	100 м2	0,116	221,56	221,56			25,49	25,49			25,9	0,11
226	ФЕР65-4-2	Демонтаж: унитазов и писсуаров нр 16,12 руб./ 74% см фот с/т 15,49 руб./ 50% см фот	100 шт	0,02	553,63	544,96	9,07	3,92	11,07	10,89	0,18	0,08	63,84	0,29
227	ФЕР65-4-9	Демонтаж: оштукатуренных банок пластмассовых на стене нр 10,02 руб./ 74% см фот с/т 13,4 руб./ 50% см фот	100 шт	0,02	381,47	342,39	39,08	16,88	7,63	6,85	0,78	0,34	40,14	1,25
228	ФЕР69-15-1	Загрывание строительного мусора в мусови нр 103,52 руб./ 77% см фот с/т 17,49 руб./ 50% см фот	т	5,8	23,81	7,41			138,1	42,98			1,03	0,03
229	ФССЦп-01-01-041	Погруз-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную нр 8% см с/т 0% см	1 т груза	5,8	42,98		42,98		249,28	249,28				
230	ФССЦп-03-02-01-003	Перевозка грузов автомобильными бортовыми (грузоподъемностью до 5 т на расстоянии: 1 класс груза до 3 км	1 т груза	5,8	11,72				67,98					
Отделочные работы														
231	ФЕР15-02-019	Шпательное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов цементно-песчаной до 10 мм: стен нр 1782,8 руб./ 105% 0,8 см фот с/т 180,24 руб./ 50% 0,8 см фот	100 м2	0,52	341,24	318,71	21,29	12,6	177,44	165,73	11,07	6,55	37,3835	1,1625
232	ФССЦ-04.3.01.09-0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3	0,442	495,4				219,41					0,6
233	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг	13	21,77				283,01					
235	ФЕР15-04-005	Окраска поливинилхлоридными водноэмульсионными составами: улучшение: по штукатурке стен нр 119,87 руб./ 105% 0,9 см фот с/т 18,47 руб./ 50% 0,9 см фот	100 м2	0,52	685,72	402,3	13,11	2,51	361,78	209,2	6,82	1,31	44,85	0,2125
236	ФССЦ-14.3.02.01-0224	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВЛК-25	т	0,03276	22484,96				735,5					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
237	ФЕР11-01-011 01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм нр 14.03 руб.; 122% 9.9 см воот с/г 12.87 руб.; 75% 9.88 см воот	100 м2	0.12	368.11	325.06	54.51	21.44	46.57	39.01	6.54	2.57	40.94	1.5875
238	ФЕР11-01-011 02	Устройство стяжек на основе 5 мм магнезитовых листов толщиной 11-01-011-01 исключения к расценке 11-01-011-01 нр 14.03 руб.; 122% 9.9 см воот с/г 12.87 руб.; 75% 9.88 см воот	100 м2	0.12	80.78	24.08	66.7	21.3	9.69	2.89	6.8	2.56	3.036	1.575
239	ФССЦ- 04.3.01.09- 0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3	0.612	496.4				303.8					0.19
240	ФЕР11-01-034 04	Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом нр 23.57 руб.; 122% 9.9 см воот с/г 17.03 руб.; 75% 9.88 см воот	100 м2	0.12	595.87	221.2	8.21	1.45	71.5	26.54	0.89	0.17	25.9325	0.125
241	ФССЦ- 11.2.03.02- 0036	Покрытие непальное ламинарованное марки "Quick Step", 32 класс износостойкости, толщина 8 мм	м2	12.3	247.71				3048.83				3.11	0.02
242	ФЕР15-02-019 04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (одностороннее отштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм; потолков нр 14.8 руб.; 105% 9.9 см воот с/г 11.52 руб.; 55% 9.88 см воот	100 м2	0.12	393.09	370.21	22.46	13.4	47.28	44.42	2.7	1.61	43.401	1.2375
243	ФССЦ- 04.3.01.09- 0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3	0.10812	496.4				53.67					0.15
244	ФССЦ- 14.3.01.03- 0001	Состав грунтовоцементный глубокого проникновения	кг	3	21.77				66.31					
245	ФЕР10-05-011 02	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) одноуровневых нр 123.7 руб.; 118% 9.9 см воот с/г 105.4 руб.; 63% 9.88 см воот	100 м2	0.12	4440.48	1011.76	56.45	5.96	532.85	121.41	6.77	0.72	111.55	0.475
246	ФССЦ- 07.2.06.04- 0112	Тяга подвеска 350 мм	100 шт	0.1	48.35				4.84					0.06
247	ФССЦ- 01.6.01.02- 0005	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9.5 мм	м2	13.32	14.8				197.14					
Электромонтажные работы														
248	ФЕР10-08-02- 403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный, под штукатурку по стенам или в бороздах нр 1271.71 руб.; 65% см воот с/г 1181.71 руб.; 65% см воот	100 м	1.5	199.8	155.1	3.62	0.5	289.7	232.65	6.43	0.75	18.5	0.04
249	ФССЦ- 21.1.06.09- 0100	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3x2.5-660	1000 м	0.051	4814.02				245.52				24.75	0.06
250	ФССЦ- 21.1.06.09- 0099	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3x1.5-660	1000 м	0.102	3036.7				309.74					

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
251	ФЕРм10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой нр 64,35 руб.1 100% см фот сг 60,13 руб.1 60% см фот	коробка		2	68,17	19,24	37,69	3,94	136,34	38,48	75,36	7,88	2	0,34
252	ФССЦ-20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная "ОКС" размером 100х100х50 мм	шт		2	20,7				41,4				4	0,68
253	ФЕРм08-03-591-05	Выключатель двухполюсный утопленного типа при скрытой проводке нр 0,25 руб.1 95% см фот сг 0,17 руб.1 60% см фот	100 шт		0,001	300,12	260,3	4,77	0,64	0,3	0,26		26,24	0,03	0,06
254	ФССЦ-20.4.01.02-0001	Выключатель двухполюсный для скрытой проводки	10 шт		0,1	88,8				8,88					
255	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная, утопленного типа при скрытой проводке нр 0,78 руб.1 85% см фот сг 0,24 руб.1 60% см фот	100 шт		0,02	369,36	302,36	4,77	0,64	7,39	6,05	0,1	0,01	30,48	0,05
256	ФССЦ-20.4.03.06-0002	Розетка РС16-12Б Б Р44 для скрытой проводки с заземляющим контактом	100 шт		0,02	930				18,6					
257	ФЕРм08-03-594-01	Светильник отдельно устанавливаемый, на штырях с количеством ламп в светильнике 1 нр 04,72 руб.1 95% см фот сг 04,28 руб.1 60% см фот	100 шт		0,04	850,82	658,37	36,22	5,02	34,03	27,93	1,45	0,2	70,4	0,4
258	ФССЦ-20.3.03.04-0161	Светильники внутреннего освещения с люминесцентными лампами пылевлагозащитные ПВЛМ 2х40	шт		4	324,5				1298					
259	ФЕР20-03-002-01	Установка вентиляторов осевых массой до 0,025 т нр 62,36 руб.1 100% см фот сг 04,02 руб.1 60% см фот	шт		1	50,68	40,38	8,28	0,75	50,69	40,38	6,26	0,75	4,1975	0,0625
260	ФССЦ-64.1.04.04-0001	Вентилятор осевой DECOR 100С	компл		1	143,42				143,42					0,06
Двери и окна															
261	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружные и внутренние дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 нр 22,18 руб.1 118% см фот сг 11,19 руб.1 60% см фот	100 м2		0,018	4449,84	945,17	1416,1	215,71	80,09	17,01	25,49	3,88	102,9595	16,3
262	ФССЦ-11.2.02.01-0036	Блоки дверные внутренние однополосные тпунге, фанерованные шпоном кроя	м2		1,0	1311,96				2361,53				1,85	0,28
263	ФССЦ-01.7.04.07-0001	Комплект сквозных изделий для блоков двупольных входных дверей в здание	компл		1	94,68				94,88					

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
264	ФЕР10-01-034 06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей, поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2, двухстворчатых мр 143,04 руб.; 118% к 8 см фот сг 121,7 руб.; 80% к 8 см фот	100 м2	0,0267	7854,86	1459,3	295,2	58,7	209,72	38,96	7,86	1,57	166,9685	4,926
265	ФССЦ- 11.3.02.01- 0033	Блок оконный пластиковый, двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерный стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2	м2	2,67	2622,25				7001,41					0,13
266	ФЕР15-01-070 01	Облицовка оконных проемов в наружных стенах откосной плиткой из силикатной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием мр 68,17 руб.; 108% к 9 см фот сг 143,94 руб.; 80% к 9 см фот	м2	1,8	145,01	16,56			261,02	29,81			1,7825	3,21
Итого по разделу 4 Кабинет 1														
Строительные работы														
Монтажные работы														
Итого ФОТ (справочно)														
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 4 Кабинет 1														
Раздел 5. Отделка фасада														
267	ФЕР08-07-001 02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м, трубчатых для прочих отделочных работ мр 6992,95 руб.; 122% к 9 см фот сг 1398,37 руб.; 80% к 9 см фот	100 м2	11,97	781,19	432,22	5,76	1,01	9350,8	5173,63	68,83	12,12	50,025	0,0875
268	ФЕР06-25-7	Шпателька ренее окрасочных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками, простых с земли и лесов мр 169,48 руб.; 80% к 8 см фот сг 1912,18 руб.; 80% к 8 см фот	100 м2	11,97	1018,04	168,89	1,46	0,23	12185,94	2021,61	17,48	2,75	19,8	0,02
269	ФЕР15-04-014 01	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности, перхлорвиниловое мр 11242,85 руб.; 108% к 9 см фот сг 6143,85 руб.; 80% к 9 см фот	100 м2	13,13	449,3	98,72	8,45	1,45	5699,26	1296,14	110,95	19,04	10,628	0,125
270	ФССЦ- 14.3.02.01- 0313	Краска фасадная, АКРИЛ	т	0,77467	27390,91				21218,92				139,52	1,64

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
261	ФЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону, улучшенная стена	100 м2	0,32	2046,3	799,94	115,96	66,53	654,82	255,98	37,11	21,29	85,1	6,925
		нр 106,02 руб./т 105% от 9 см фот ст 102,62 руб./т 55% от 85 см фот											27,23	2,22
262	ФЕР15-01-045-01	Облицовка ступеней керамогранитными плитками толщиной до 15 мм	100 м2	0,2	4221,27	3992,34	91,06	31,08	844,25	798,47	18,21	6,22	434,8955	2,8625
		нр 1780,43 руб./т 105% от 9 см фот ст 1376,19 руб./т 55% от 85 см фот											86,98	0,57
263	ФЭСЦ-11.2.04.05-0001	Рейки деревянные, сеченье 8х18 мм	м3	0,002	2500				5					
264	ФЭСЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь)	т	0,24	4316				1035,84					
265	ФЭСЦ-06.2.05.03-0002	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	20,4	201,9				4118,76					
266	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического наладного профиля (порока) (УТОЛОК АЛЮМ. ПРИМ.)	100 м	1	243,63	163,23			243,63	163,23			18,136	
		нр 1160,7 руб./т 125% от 9 см фот ст 1104,06 руб./т 75% от 85 см фот											19,14	
267	ФЭСЦ-09.2.03.04-0011	Утолок алюминиевый равнополочный, размер 25х25х1 мм	м	105	9,13				958,65					
268	ФЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений, без поручней	100 м	0,09	16760,83	448,62	255,1	38,46	1508,48	40,38	22,96	3,46	47,725	3,2375
		нр 61,16 руб./т 105% от 9 см фот ст 127,28 руб./т 100% от 85 см фот											4,3	0,29
104	ФЭСЦ-07.2.05.01-0032	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	-0,1881	7571				-1424,11					
269	ФЭСЦ-07.2.07.13-0071	Конструкции стальные перил	т	0,1881	12091,04				2274,32					
Итого по разделу 6 Демонтажные работы														
Строительные работы														
Итого ФОТ (справочно)														
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 6 Демонтажные работы														
Раздел 7. Ремонт родника														
290	ФЕР83-7-5	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2	0,06	680,75	594,74	96,01	4,73	54,46	45,78	7,68	0,38	74,3	0,35
		нр 163,37 руб./т 77% от фот ст 123,88 руб./т 88% от фот											5,94	0,03
291	ФЕР46-02-006-02	Оббивка штукатурок с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,08	178	178			14,24	14,24			22,82	
		нр 14,7 руб./т 110% от 9 см фот ст 18,47 руб./т 70% от 85 см фот											1,83	

ГРАНДИ-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
292	ФЕР-15-02-016 003	Штукатурка поверхностей внутри зданий цементно-известковыми или цементными растворами по кирпичу и бетону; уличная стена нр 66,6 г руб. 1, 109% к 9 см фот сст 02,41 руб. 1, 55% к 65 см фот	100 м2	0,08	2046,3	799,94	115,96	66,53	163,71	64	9,26	5,32	85,1	6,92
326	ФРСЦ- 04.3.01.12- 0111	Раствор готовый отделочный тмелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	-0,1496	517,91								6,81	0,55
293	ФРСЦ- 04.3.01.09- 0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3	0,1496	496,4									
294	ФЕР-15-01-026 02	Осплождение наружных стен крупноформенными индустриальными керамогранитными плитками на цементном растворе с затиркой швов, друванной смесью нр 118 руб. 1, 109% к 9 см фот сст 02,41 руб. 1, 55% к 65 см фот	100 м2	0,06	2266,58	2099,75	23,56	3,31	182,93	167,98	1,89	0,27	236,992	0,3
295	ФРСЦ- 04.3.02.09- 0824	Смесь сухая для заделки швов (фуга) АТЛАС растворная для ручной работы	т	0,00168	2500								18,95	0,02
296	ФРСЦ- 06.2.05.03- 1000	Плитка керамогранитная, размер 300х300х8 мм	м2	8,16	47,83									
297	ФРСЦ- 04.3.01.09- 0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3	0,0896	496,4									
298	ФЕР-16-05-001 01	Установка вентиля, задвижки, затворов, клапанов обрешетных, крышек проходных не до 25 мм нр 63,5 руб. / 128% к 8 см фот сст 02,41 руб. 1, 55% к 65 см фот	шт	3	44,91	15,33	4,38	0,16	134,75	45,99	13,13	0,46	1,6905	0,0125
299	ФРСЦ- 18.1.09.06- 0043	Кран шаровой 11Б41пз, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 25 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое	шт	3	66,5								5,07	0,04
Итого по разделу 7 Ремонт родника														
Строительные работы														
Итого ФОТ (справочно)														
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 7 Ремонт родника														
Раздел В. Ремонт памятника														
300	ФЕР-16-02-009 02	Отбивка штукатурки с поверхностей, стен и потолков кирочными нр 77,06 руб. / 170% к 9 см фот сст 14,24 руб. 1, 70% к 85 см фот	100 м2	0,04	178	178			7,12	7,12			22,82	0,91
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														
Итого по разделу 8 Ремонт памятника														

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
301	ФЕР15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по кирпичу и бетону, упрочненная ством	100 м2	0,04	2046,3	799,94	115,96	66,53	81,86	32	4,64	2,66	85,1	6,925
		нр 12,75 руб./ 100% в 9 см фот											3,4	0,28
		с/т 116,2 руб./ 55% в 9 см фот												
327	ФССЦ-04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный гравельный, цементно-известковый, состав 1:1:5	м3	0,0748	517,91				-38,74					
302	ФССЦ-04.3.01.09-0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3	0,0748	496,4				37,13					
303	ФЕР15-01-026-02	Облицовка наружных стен крупноразмерными моноцветными керамогранитными плитками на цементном растворе с затиркой швов флуоресцентной смесью	100 м2	0,04	2288,58	2099,75	23,56	3,31	91,46	83,99	0,94	0,13	236,992	0,3
		нр 79,49 руб./ 100% в 9 см фот											9,48	0,01
		с/т 109,33 руб./ 50% в 9 см фот												
304	ФССЦ-04.3.02.09-0624	Смесь сухая для заделки швов (фуга) АТЛАС, растворная для ручной работы	т	0,00084	2500				2,1					
305	ФССЦ-06.2.05.03-1000	Плитка керамогранитная, размер 300х300х8 мм	м2	4,08	47,83				195,15					
306	ФССЦ-04.3.01.09-0013	Раствор готовый кладочный, цементный, М75	м3	0,0448	496,4				22,24					
307	ФЕР08-12-18	Разборка тротуаров из мелкоштучных искусственных материалов (брусчатки) на цементно-песчаном монтажном слое толщиной 50 мм	100 м2	0,02	5093,83	2309,06	2390,83	282,03	101,88	46,18	47,82	5,24	285,42	25,76
		нр 13,44 руб./ 104% см фот											5,71	0,52
		с/т 180,85 руб./ 60% см фот												
308	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,02	388,11	325,06	54,51	21,44	7,76	6,5	1,09	0,43	40,94	1,5875
		нр 17,67 руб./ 123% в 9 см фот											0,82	0,03
		с/т 14,42 руб./ 78% в 9 см фот												
309	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 см увеличения толщины стяжки досыпать или использовать к расценке 11-01-011-01	100 м2	0,02	215,42	64,22	151,2	56,8	4,3	1,28	3,02	1,14	8,096	4,2
		нр 12,66 руб./ 123% в 9 см фот											0,16	0,08
		с/т 11,54 руб./ 78% в 9 см фот												
310	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,5712	519,8				286,91					
311	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытия из плит керамогранитных размером 40х40 см	100 м2	0,02	17562,2	3120,03	30,53	21,91	351,24	62,4	0,61	0,44	366,983	2,1625
		нр 69,66 руб./ 123% в 9 см фот											7,14	0,04
		с/т 140,06 руб./ 75% в 9 см фот												
312	ФССЦ-11.2.04.05-0001	Рейки Деревянные, основание 8х18 мм	м3	0,0002	2500				0,5					

ГРАНТ-Сметы 2021

[illegible]

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Итого ФОТ (справочно)														
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 9 Циркуляр									118724				354,5568	6,379
ИТОГИ ПО АКТУ:														
ВСЕГО по акту														
Строительные работы									1737963					
Монтажные работы									76672					
Итого ФОТ (справочно)														
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого									1813535					
НДС 20%									362707					
ВСЕГО по акту									2 176 242				3030,011	38,66246
ВСЕГО с учетом тендерного снижения									2 124 628					

Сдал Директор ООО "ТРЭН"

Премьер



Русаев Г.Ф.

Муртаганов А.М.

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575855

Владелец Муртазалиев Абдула Магомедович

Действителен с 10.04.2021 по 10.04.2022